
88 

 

DECRETO SINDACALE N. 20/2024 

 

OGGETTO: Nomina quale Responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali e del 

Settore Tributi – Ragioneria alla Dott.ssa Laino Maria Teresa ed attribuzioni 

allo stesso delle funzioni dirigenziali e della posizione organizzativa ai sensi 

dell’ex art. 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000 

IL SINDACO 

Premesso 

- che con deliberazione di Giunta Municipale n. 58 del 04/07/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato formulato indirizzo per la copertura del posto vacante di 

funzionario ad elevata qualificazione ex cat D1 di Responsabile a Tempo Determinato e full- 

time (36 ore) per il Settore Amministrativo – Servizi Sociali ai sensi dell’art. 110, comma 1, del 

d.lgs. n. 267/2000; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 465/174 del 02/08/2024, si 

procedeva ad approvare apposito schema di avviso pubblico per la copertura a tempo pieno e 

determinato di un posto vacante di funzionario ad elevata qualificazione ex cat D1 , ai sensi 

dell'art. 110 comma1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i, con ruolo e funzioni di Responsabile del Settore 

Amministrativo-Servizi Sociali, salvo eventuale proroga; 

- che veniva pubblicato sul Portale unico del reclutamento – InPA, sul sito internet del Comune 

di Tarsia nella sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di concorso” e all’Albo Pretorio 

on line del Comune di Tarsia, l’avviso pubblico n. 12399 del 12/08/2024; 

Dato atto che in esito al suddetto avviso alla data di scadenza per la presentazione delle candidature, 

risultava pervenuta n. 1 domanda; 

- che con determinazione nr 548/203 del 16/09/2024 il Responsabile del Settore Tecnico 

procedeva all’esame delle domande pervenute, all’ammissione dei candidati in possesso dei 

requisiti di partecipazione e alla nomina della commissione tecnica per la selezione; 

- che la commissione nominata procedeva in data 17/10/2024 ad espletare il colloquio per i 

candidati ammessi e presenti, all’esito del quale individuava i candidati ritenuti idonei a ricoprire 

l’incarico di che trattasi; 

- che con determinazione n. 645/236 del 21/10/2024 il Responsabile del Settore Tecnico procedeva 

all’approvazione degli atti relativi alla selezione e all’approvazione dello schema di contratto di 

lavoro; 

Visti i verbali n. 1 del 15/10/2024 e n. 2 del 17/10/2024 redatti dalla commissione esaminatrice, si 

ritiene di incaricare il candidato maggiormente idoneo per la posizione da ricoprire la dott.ssa Maria 

Teresa Laino, che ha dichiarato la sua disponibilità immediata a rivestire l’incarico in oggetto; 

Attesa la necessità di conferire l’incarico di responsabile del Settore Amministrativo-Tributi; 

Acquisita la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di inconferibilità, ai sensi 

del D.Lgs. 39 del 2013, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e delle ulteriori disposizioni vigenti, acquisita 

al protocollo generale dell’Ente col n. 17155 del 24/10/2024; 

Visti 

Lo Statuto Comunale; 

COMUNE DI TARSIA - UOO - 0017175 - Uscita - 25/10/2024 - A09:14 

COMUNE DI TARSI 
 87040 Provincia di COSENZA  

Codice fiscale 88001270789 – Partita IVA 015152007 



 

l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

l’art. 110 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 

DECRETA 

Di nominare la dott.ssa Maria Teresa Laino, nata a ..omissis il ..omissis, ai sensi dell’art. 110 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali, con 

attribuzione della relativa posizione organizzativa, a decorrere dal 01/11/2024 e per la durata di 

cinque anni, fino al 31/12/2029 salvo cause di cessazione come per legge. 

Di nominare responsabile del 1° SETTORE: Tributi – Ragioneria, la Dott.ssa Laino Maria Teresa, 

già Responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali assunta con contratto di lavoro a tempo 

determinato, con attribuzione della relativa posizione organizzativa ai sensi dell’ex art. 110 comma 

1 del TUEL, con decorrenza 01/11/2024 e fino a nuove determinazioni. 

L’incarico si intende conferito a tempo pieno (36 ore settimanali) e determinato per lo svolgimento 

di tutte le attività e le funzioni inerenti la responsabilità del Settore Amministrativo – Servizi Sociali 

e del Settore Tributi – Ragioneria, con riferimento a tutti i servizi ad essi ascrivibili (in base all’assetto 

organizzativo vigente; 

Di nominare il responsabile del Settore Tecnico protempore sostituto del Responsabile 

Amministrativo-Servizi Sociali per i casi di assenza, impedimento o incompatibilità del titolare di 

posizione organizzativa; 

Di nominare, altresì il Responsabile del Settore Vigilanza sostituto per i casi di assenza, impedimento 

o incompatibilità del titolare di posizione organizzativa di quest’ultimo; 

Di attribuire al professionista le competenze di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Di corrispondere il trattamento economico previsto dal vigente CCNL per la categoria D, posizione 

economica D1, oltre a una indennità ad personam equivalente alla misura minima della retribuzione 

di posizione annua pari a € 5.253,33 prevista dal medesimo contratto nazionale di categoria; 

Di trasmettere il presente Decreto all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti conseguenti; 

Di trasmettere copia del presente atto all’interessato; 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale del 

Comune di Tarsia ai sensi della normativa vigente. 

 

Tarsia 24/10/2024 

IL SINDACO 

F.to Avv. Roberto Ameruso 

COMUNE DI TARSIA - UOO - 0017175 - Uscita - 25/10/2024 - 09:14 


